
REPUBLTKA E sHerPtnrst
KIiSHILLI I MINISTRAvE

KESHILLI KOMBiITAR I TERRITORIT

VENDIM

Nr. 08, datl 27.02.2019

PiiR

MIRATIMIN E LEJES Sii NDERTIMIT PER OBJEKTIN:
..cooml r nn o stlcIoNIt tii pntxz-sii ogE a.unInNtEvE Noltttvtiisn tii sa.l
DHE PRISHJA E GODINiIS EKZISTUESE"

N€ mbeshtetje t€ neneve 27 dhe 28 te Ligjit Nr. 107/2014, dat€ 31.07 .2014 "PEr planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, dat€ 13.05.2015 rc Keshillit te Ministrave

"P€r miratimin e rregullores sE zhvillimit te territorit",i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr.519, date

2A.09.2Afi t€ K€shillit t€ Ministrave "PEr percaktimin e perberjes se K€shillit Komb€tar t€

Territorit", i ndryshuar, me propozim t€ "Tirana International Airport" sh.p.k., K€shilli Kombetar i
Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes se Nd€rtimit per objektin: "Godina e re e stacionit te PMNZ-s€ dhe

ambienteve ndihmese t€ saj dhe prishja e godines ekzistuese", me vendndodhje n€ Aeroportin

NderkombEtar te Tiran€s 'NEn€ Tereza" (TIA), me subjekt zhvillues 'oTirara International

Airport'' sh.p.k.

2. Hartae Planvendosjes se Strukturave bashk6lidhet si pjes€ pErber€se e k€tij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se NdErtimit i jepet subjektit kerkues vetEm pas pageses s€ takses se

ndikimit ne infrastrukturE per llogari te BashkisE Kruje.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit
dhe Eneryjise, per zbatimrne ketij

5. Ky vendim hyn nE fuqi menjeher€

t€ Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures

NoiiRxoNrnErn R rii rrnaxiis "xExii ronnz.q," (rra)

vendimi,\
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